
 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

 Zápis z jednání předsednictva ČVS 8.12.2021, 11.00hod, 
č.15/2021 
 
Místo konání: Zasedací místnost loděnice VK Smíchov 
 
Přítomni: O. Šebek, J. Makovička, P. Hlídek, Z. Žaba, M. Polášek 
 
Stálí hosté: J. Johánek 
 
Hosté: M. Kurfirst, A. Herinková, Z. Norková, Z. Mejstřík, V. Maleček, R. Vondrák, 
P. Panuška, V. Kučera 
 
Online: T. Macas, S. Kouřilová, P. Šveňha, J. Havlíček, S. Kouřilová – přítomna do 
14.00, od Klára Janáková od 14:00 
 
Omluven: O. Synek, L. Burda, P. Janák, V. Bartoňová, J. Poláček 
 
1. Zahájení jednání 

O. Šebek zahájil jednání, přivítal přítomné a informoval, že 1. část jednání bude 

v rozšířeném formátu za účasti předsedů odborných komisí, 2. část jednání 

bude ve formátu předsednictva a generálního sekretáře. Předseda ČVS 

přítomné informoval, že formát rozšířeného jednání předsednictva bude 1x za 

3 měsíce i v roce 2022.  

2. Zpráva sekretariátu  

a) Informace o procesu schvalování žádosti dotace NSA- nákup movitých 
věcí- stále ještě není dořešena, žádost je v systému NSA evidována jako 
schválená, ale ČVS nemá oficiální stanovisko, údajně čekáme na podpis 
odpovědné osoby. Vzhledem k termínu není reálné vysoutěžený lodní 
materiál získat do konce roku, proto v případě kladného rozhodnutí 
budeme žádat odklad termínu pro fyzické doručení zboží od dodavatelů. 

b) Informace o podání žádosti-dotační titul CzechTourism na pořádání MS 
2022 ve veslování- 3.12. byla podána žádost, její podání je koordinováno 
v OV MS i agenturou CzechTourism. 

c) Informace o prezentaci NSA- příprava dotačních titulů na rok 2022- NSA 
deklarovala, že odchylka od plnění v roce 2021 je maximálně 20% + i -, 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

vyplácení dotací je vázáno na schválení státního rozpočtu a vzhledem 
k předpokládanému rozpočtovému provizoriu, budou svazem vypláceny 
měsíčně 1/12 ze spodní hranice tzn. z 80% plnění v roce 2021. NSA počítá 
celkově s nižším rozpočtem, ale prioritně by se snížení nemělo dotýkat 
provozních dotací, ale budou se ponižovat investice. Částka 20% bude 
přidělována dle specifického klíče, který zatím není znám, ale budou 
v něm hodnoceny výsledky reprezentace, velikost sportu, finanční 
náročnost atp. S ohledem na výše uvedené, připravujeme rozpočet pro 
krizovou variantu a v zimních měsících nebudou vynakládány prostředky, 
které snesou odkladu do doby, až bude známa celková výše dotace. 

d) Informace o nákupu materiálu pro dovybavení Centra ženského veslování 
v loděnici ČVUT- z prostředků ČVS probíhá dovybavení posilovny, nákup 
vesel a měřících zařízení do lodí. 

e) Doplnění a opravy startovacích bloků Račice- probíhá v rámci 
odsouhlasené objednávky- využitelné pro start žákovských kategorií.  

f) Instalace stanu loděnice ČVUT- nákladově tuto položku řeší Olymp, na 
ČVS je procesní záležitost povolení povodí Vltavy, administrativně 
náročná  jednání s úřady, se kterými pomáhá Monika Perglerová.  

g) Proběhl transport materiálu z OH- náklady hradí ČOV. 
h) ČVS byl přijat za řádného člena Českého paralympijského výboru, P. Janák 

jako předseda odborné komise ČVS zastupoval na volební členské schůzi, 
kde byl zvolen námi podporovaný kandidát Z.Sýkora. 

i) S ohledem na nové podmínky NSA je odsouhlasen nově členský příspěvek 
ve výši 100,-/člena (dříve byl rozdíl mezi poplatkem za mládežnického a 
dospělého člena-mládež 100,-, dospělý 500,-). 

j) Informace o zrušení halového MS ve veslování a změnou formátu MS na 
online – důvodem je covid. 

k) Nabídka obhlídky přehrady Slezská Harta- možnost uspořádání závodů, 
tato nabídka je vítána a v jarních měsících může proběhnout obhlídka 
areálu členy předsednictva. 

l) Byla odsouhlasena smlouva o úhradě odměny 1.000,- Kč za zpracování 
výsledků poháru Masters pro Pavlínu Žižkovou 

m) ČUS nabízí půjčky na provoz svazům- nebudeme využívat z důvodu 
finanční rezervy na účtu ČVS 

n) Stručná informace o činnosti OV MS 2022 v Račicích 
o) Informace o termínu slavnostního vyhlášení Veslaře roku 5.2.2022. 
p) Výzva k vyplnění anketního lístku Veslaře roku v termínu do 10.12. pro 

kluby, členy předsednictva, kontrolní komise i předsedy odborných 
komisí. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

 
3. Zpráva sportovního úseku 

Ondřej Synek vzhledem ke své nepřítomnosti předložil písemnou zprávu, 

která je přílohou č.1, kterou přítomní zástupci sportovního úseku doplnili 

ústní informací. 

V. Kučera poděkoval předsednictvu za finanční podporu juniorského týmu, 

díky které juniorský program využívá široký okruh závodníků. Letošní rok byl 

ovlivněn pandemií covid, kterou se i díky zvýšenému úsilí trenérů podařilo 

zvládnout a se sezónou je celkově spokojen. Již nyní probíhá příprava 

budoucího období včetně testování SCM a výcvikových táborů juniorského 

týmu. Proběhla diskuse nad pozdním termíne, 2. kola testování SCM, jehož 

logickým důvodem je potřeba pro individuální trénink po ME juniorů. 

S vědomím, že počasí bylo hraniční se akci podařilo realizovat bez komplikací. 

Přemysl Panuška informoval o VT širší reprezentace U23 a pozitivní predikci 

zejména v mužské kategorii. Zároveň informoval o zasílání individuálních 

výsledků testů adeptů reprezentace, kterých eviduje cca 90 u mužů a 40 žen. 

Hlavním cílem testování je sběr dat a sledování progresu u jednotlivých 

závodníků. 

P. Panuška dále avizoval, že očkování proti covidu bude podmínkou účasti 

v mezinárodních soutěžích a kdo bude se bude chtít těchto soutěží účastnit, 

stejně jako dalších akcí reprezentace, bude muset být očkován. Diskutován byl 

parametr testování síly u žen, konkrétně bench press, kdy velmi málo závodnic 

splnilo toto kritérium alespoň 1x. Navrhuje se snížení procentuálního kritéria 

k tělesné váze na 65%, ale finální rozhodnutí je v kompetenci sportovního 

ředitele. Zároveň je třeba vést v patrnosti, že pro závodnice světové špičky by 

parametr 80% neměl bát problém.   

J. Makovička k seniorské kategorii deklaroval bezproblémový průběh přípravy 

mužské skupiny v Dukle a zároveň přetrvávající osobní animozity mezi 

trenéry v kategorii žen. Skupina J. Lukše stále netrénuje v loděnici ČVUT a její 

zařazení do Olympu neprobíhá v souladu s přijatými rozhodnutími ČVS. 

Předsednictvo apeluje na Ondřeje Synka jakožto odpovědnou osobu, aby 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

zajistil realizaci přípravy ženské reprezentace v Centru ženského veslování 

v souladu s přijatými principy. Skupina žen je v tuto chvíli na společném 

soustředění v Livignu, kde může dojít k nastavení lepšího formátu spolupráce. 

Pokud by fungování ženské skupiny po návratu ze soustředění neprobíhalo dle 

jasně nastavených pravidel, přistoupí předsednictvo k personálnímu řešení. 

Přílohou tištěné zprávy je i plán reprezentačních akcí všech tréninkových 

skupin. Předsednictvo ocenilo zpracování těchto dokumentů. 

4. Zprávy odborných komisí 

a) Disciplinární komise (Z.Mejstřík). V roce 2021 neřešila žádný podnět. 

Předseda komise upozornil na problém nedodržování plavebního řádu při 

Primátorkách a potřebu toto řešit. Předsednictvo s tímto stanoviskem 

souhlasí a navrhuje nedodržování plavebního řádu zatížit pokutou pro 

kluby, které nebudou plavební řád respektovat. Předseda komise oznámil 

zájem všech členů disciplinární komise ve své práci pokračovat i v roce 

2022. 

 

b) STK (R.Vondrák). Předseda komise okomentoval svůj návrh na změnu 

přestupního řádu a zdůvodnil, proč navrhuje možnost přestupu pouze ve 

dvou 3 týdenních termínech na jaře a na podzim. Hlavním důvodem je 

zabránit účelovým přestupům před některými závody, jako jsou například 

Primátorky nebo Mistrovství republiky družstev. Další navrhovaná změna 

se týká té části Řádů, která se zabývá zjištěním, že sestava posádky 

v závodě neodpovídá sestavě v přihlášce, popř. podané změně. Dle 

aktuálního znění jsou členové této posádky vyloučeni ze všech dalších 

závodů dotyčné regaty. Navrhováno vyloučení pouze ze závodu, ve kterém 

došlo k provinění. Návrhy budou předloženy k projednání na mimořádné 

valné hromadě v únoru 2022. Předsednictvo se jim bude zabývat na svém 

lednovém zasedání a vydá doporučení nebo nedoporučení. René Vondrák 

upozornil na problematiku rozhodčích a pořadatelů regat, kdy dochází 

k extrémní zahuštění časového programu počtem jízd a časový program je 

natažen od brzkých ranních hodin do podvečerních hodin. Například u 

mezinárodní regaty v Třeboni sobotní časový program byl zahájen první 

jízdou v 07:00 hodin a ukončen poslední jízdou v 19:10 hodin.  



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

 

c) Masters (Z.Norková). Zdena Norková potvrdila, že i přes covidová omezení 

se vloni kategorii Masters podařilo uspořádat všechny plánované soutěže. 

Zároveň informovala, že mezinárodní akce jsou již dva roky velmi omezeny 

a to včetně Světové regaty masters, která byla již podruhé zrušeno. 

Předsedkyně komise potvrdila možnost souběhu Mistrovství ČR Masters s 

mistrovstvím akademiků a upozornila, že je potřeba dopředu připravit 

časový program. Na jednání komise Masters v Třeboni byl navržen princip 

navýšení odměn pro kluby za sportovní činnost dle výsledků bodování 

závodníků Masters, které bylo přijato. Vyhlášení výsledků bodování 

poháru Masters za rok 2021 proběhne v rámci slavnostního večera Veslař 

roku, kde budou ocenění první 3 muži a první 3 ženy. Plán akcí Masters pro 

rok 2022 je připraven a nejsou tam kolize s mezinárodními závody. 

 
d) Rozhodčí (J.Havlíček). Jan Havlíček potvrdil úspěšné zvládnutí zajištění 

funkcí rozhodčích v rámci Mistrovství světa do 23 let Račicích, kterého se 

zúčastnilo 32 zahraničních rozhodčích (z toho  28 domácích rozhodčích a 

4 zahraniční) . Intenzivně se připravují na Mistrovství světa seniorů v 

rámci kterého je potřeba zajistit 45 rozhodčích, 15 bude zahraničních, 

ostatní budou domácí. V roce 2021 se nepodařilo zorganizovat seminář 

rozhodčích z důvodu covidových opatření. Naopak se podařilo 

zorganizovat školení pro nové rozhodčí. Licenci získalo 12 nových 

rozhodčích, včetně těch z povodí Vltavy, kde jich je nedostatek. Byl 

přednesen návrh na nominaci rozhodčí Heleny Klementové (Slavia Děčín) 

na zkoušky mezinárodních rozhodčích World Rowing v roce 2022.   V rámci 

aktualizace soutěžních řádů bude nutné projednat nové situace, jako je 

např. použití pyrotechniky při fandění diváků nebo využívání dronů nad 

závody. J. Havlíček předložil předsednictvu návrh na povinnost ČVS zajistit 

na závodech mistrovství stravování pro rozhodčí. Tímto podnětem se bude 

předsednictvo zabývat v lednu. Předseda komise v této souvislosti 

upozornil na nepoměr mezi příspěvkem na stravování a cenou jídla 

v Račicích, kde za celodenní příspěvek je možné pořídit pouze jedno jídlo.  

 
 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

 

 
e) Akademické veslování (T. Macas). Tomáš Macas informoval o probíhající 

soutěži univerzitní halové ligy, která má v plánu 3 kola, a ta se konají přímo 

na univerzitách. První kolo již proběhlo úspěšně v Hradci Králové. Dále 

informoval o nově vzniklém klubu Univerzity Karlovy, který svoji činnost z 

FTVS rozšířil na celou univerzitu. Klub má velký potenciál rozvoje a po 

zpracování oficiální žádosti bude předsednictvu předložena žádost na 

přijetí členství do ČVS. Jménem tohoto klubu byla vznesena žádost na 

zapůjčení 10 ks trenažéru včetně kolejnic na výuku veslování na FTVS. 

Předseda komise informoval o probíhající výuce trenérských licencí na 

FTVS, kterou prioritně zajišťuje Josef Lukš ve spolupráci s Tomášem 

Macasem, Přemyslem Panuškou a Filipem Koudelou. Jsou stanovené pevné 

termíny na výuku specializace tak, aby si studenti mohli naplánovat účast 

na těchto lekcích. Tomáš Macas dále informoval o vědecké spolupráci FTVS 

s Centrem ženského veslování v rámci projektu měření rychlosti lodí, na 

kterém se aktivně podílejí i studenti specializace veslování. Předseda 

komise dále upozornil na potřebu strategického rozhodnutí v obsazování 

účasti studentů na mezinárodních závodech a apeloval na to, aby toto 

nebylo určeno pouze pro vrcholové veslaře, ale aby měli motivaci do 

tréninku i akademici s nižší sportovní výkonností. V rámci diskuse 

předseda ČVS potvrdil, že se tímto předsednictvo již  zabývalo a na nejvyšší 

mezinárodní soutěž, kterou je Univerziáda, platí záměr poslat nejsilnější 

možné posádky a tuto akci zařadit do oficiálního programu reprezentace 

do 23 let. Mezinárodní závod Akademické mistrovství Evropy, které je 

určeno prioritně pro univerzitní posádky nikoliv národní výběry, 

plánujeme obsadit osmiveslicí mužů a osmiveslicí žen, které vzejdou 

vítězstvím v akademických osmách na Primátorkách. Proběhne jednání s 

agenturou Raul, zda by byla připravena na finanční spoluúčast. Byla 

diskutovaná také ochota univerzit finančně participovat na reprezentaci 

své univerzity na veslařské akci. 

 

f) Společenská komise (A. Herinková). Alena Herinková požádala, aby v rámci 

slavnostního večera v hotelu Pyramida 5.2.2022 proběhlo již několikrát 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

odsunuté ocenění čestných členů nominovaných v roce 2019. Tento záměr 

byl potvrzen a Alena Herinková dodá na sekretariát ČVS  seznam se jmény 

a adresami oceněných osobností. Předsedkyně komise dále informovala o 

komplikacích při sestavování aktuálního seznamu, a to i z důvodů platnosti 

různých omezení GDPR a podobně. Ráda by vyzvala kluby a členy 

předsednictva k aktivitě v navrhování osobností na různé úrovně ocenění. 

Upozornila, že řada medailistů z olympijských her tato ocenění dosud 

neobdržela.  Předsednictvo požádalo A. Herinkovou k zaslání návrhu 

oceněných. Společenská komise dále navrhuje, aby čestní členové a 

významné osobnosti od sekretariátu ČVS obdrželi přání k narozeninám 

nebo jim bylo zasláno novoroční přání. 

 

g) Marketingová komise (M. Kurfirst). Michal Kurfirst přivítal zřízení pozice 

marketingové manažera svazu i její obsazení panem Davidem Kynclem. 

Potvrdil, že je s ním v kontaktu. Předseda komise informoval o 

probíhajícím připomínkovém řízení k materiálu agentury RAUL – Strategie 

ČVS, který je zapotřebí dopracovat a ze které bude mimo jiné vytvořen 

manuál pro marketingovou komunikaci, který bude předán klubům.  

Michal Kurfirst informoval přítomné o projektu Česko vesluje, který díky 

přiřazení k projektu Sazka olympijský víceboj zažívá další rozvoj a je pro 

české veslování marketingovým potenciálem.  

V rámci propagace Mistrovství světa ve veslování v ČR bude probíhat akce 

s pracovním názvem #adoptrowing v rámci které se školy, které se účastní 

projektu Česko vesluje propojí s jednou posádkou, která bude startovat na 

MS  a pošlou si navzájem zdravici. To vytvoří potenciál pro sledování 

výsledků dané posádky v závodech, pro návštěvnost MS a pro šíření 

veslování na školách. 

 
h) Labe Aréna (M. Kurfirst). Michal Kurfirst informoval přítomné o 

dopracování již připravovaných směrnic a ceníků o stravování a ubytování 
v Račicích pro rok 2022. Připomenul plánované uplatnění inflační doložky 
u vysoutěžených cen pro ČVS a mírnému navýšení cen o inflaci z důvodu 
nárůstu vstupních komodit (suroviny, energie, pracovní síla). Dále byl 
dopracován nový ubytovací řád a byly do něj zapracovány připomínky 
předsednictva. V závodní dny bude odjezd v případě obsazení pokoje 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

dalším hostem posunout na 13:30hod. V rámci stravování bude zařazena 
„nízkonákladová snídaně“ v ceně 100 Kč, která nebude formou bufetu, ale 
bude mít konkrétní obsah.  
 
Ředitel Labe Arény informoval o řešení problematiky odpadních vod, kdy 
současná čistička nesplňuje kapacitní potřeby a obec nemá plán jak zvýšit 
kapacitu čističky tak, aby zavládala nátoky od areálu. Probíhá proto 
diskuse s obcí o potřebném navýšení její kapacity a o tom jaké budou 
povolené objemy nátoků na čističku. Ze situace vyplývá, že areál bude 
muset investovat do obecní čističky nebo postavit vlastní čističku novou 
(což je však provozně nevýhodné). Areál v této souvislosti řeší prokázání 
vlastnictví gravitačního řadu z kanálu do Labe, kam je zaústěná ČOV 
(vlastnictví tohoto řadu obec areálu na jednáních upírá). Michal Kurfirst 
informoval, že vlastnictví řadu je podle dostupných informací areálu a 
nikoliv obce a že tuto skutečnost za pomocí archivních materiálů a 
spolupráce s právními a odbornými poradci zkouší dokázat. S žádostí o 
intervenci v této věci se vedení areálu obrátí na nové poslance / vládu & 
náměstka MZE Kendíka. 
V důsledku této situace bude pravděpodobně od roku 2022 zapotřebí – do 
doby zkapacitnění čističky - odvážet fekálními vozy splašky při velkých 
závodech typu MČR v průběhu závodů a s tím související mimořádný 
nárůst nákladů na uspořádání závodů (který lze odhadnou až do výše 100 
tis. Kč / den). 
 
Ředitel Labe Arény informoval o aktuálním stavu hladiny vody - 154,76 a 
že na horním km je někde jen 90 cm vody. Ve věci sanace vodní hladiny 
informoval: 
• V týdnu od 13.12. proběhne společná návštěva Labe arény a Cemexu na 

krajském odboru životního prostředí za účelem prodiskutování 
rozsahu prvních záhozů těžebních jezer. 

• Probíhá dohledání trasy Předonánského potoka a to jak v archivu, tak 
v terénu. 

• MPO uvolní na průzkumné sanační práce na rok 2021 částku 35 mil. Kč, 
ze které se mají hradit průzkumné vrty, dočerpání vody do kanálu pro 
zářijové MS a případně i nájezdová rampa do vody u „plecháče“ a 
bezbariérová rampa. 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

Ve věci zcelení vlastnictví pozemků „pod plecháčem“ informoval o 
připravované KS se soukromým vlastníkem i o uvažovaných krocích vůči 
státu. 
 
Dále informoval o prověřování pojištění majetku ČVS v areálu Labe arény 
(startovací bloky, závodní dráha atp.). 
 
Dále informoval o probíhající zimní údržbě, kde budou mimo jiné 
vyměněny slunolamy na cílové věži a nakoupeny 2 WC buňky za tribunu a 
bude zřízen byt pro správce areálu na místo staré nefunkční sauny. 
 
Další informací bylo zřízení Akademie veslařské talentované mládeže 
Ústeckého kraje v Lebe aréně, která bude pracovat také na dalším rozvoji 
veslařské metodiky - https://www.rowingacademy.eu/cms/metodologie 
a související apel na trenérsko-metodickou komisi o spolupráci v rámci 
dalšího vývoje této metodiky. 
 

i) Trenérsko-metodická komise (P. Panuška). Předseda komise Přemysl 
Panuška informoval o průběhu získávání trenérské licence C. Ta probíhá 
bez problémů formou online a je dostupná všem zájemcům. Přemysl 
Panuška dále informoval o novém způsobu testování a záměru získávat 
dlouhodobě porovnatelná data v rámci reprezentace. O. Šebek v rámci 
tohoto bodu informoval o zájmu vysoké školy Palestra o možném zařazení 
studia trenérské licence A ve veslování do jejich programu. 
 

 
5. Zařazení závodníků do SCM  

Předsednictvo odsouhlasilo návrh šéftrenéra mládeže V. Kučery na zařazení 

závodníků do SCM pro rok 2022 včetně odůvodnění udělení divokých karet a 

nezařazení 2 sportovců, kteří formálně splnili kritéria. Návrh zařazení 

sportovců do SCM pro rok 2022 je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

6. Příprava valné hromady 

Předsednictvo odsouhlasilo program a pozvánku a jednací řád jednání valné 

hromady, v souladu se stanovami přesunulo termín lednového jednání 

https://www.rowingacademy.eu/cms/metodologie


 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

předsednictva na 19.1. tak, aby se mohlo vyjádřit k zaslaným návrhům na 

změny řádů veslování. Termín pro doručení těchto návrhů je 15.1.2022. 

7. Nominace D. Macháčka na post člena councilu FISA 

Předsednictvo odsouhlasilo odeslání návrhu na kandidaturu Dušana 

Macháčka do councilu World Rowing v pozici Continental reprezentant. 

8. Odsouhlasení kandidatury na pořádání evropských eventů v Račicíh 

Předsednictvo odsouhlasilo záměr informovat European Rowing o zájmu 

kandidovat na níže uvedené mezinárodní eventy v Račicích: 2025 ME juniorů, 

2026 ME U23, 2027 ME senioři.  

9. Záměr uspořádání výstavy obrazů 

Předseda ČVS představil přítomným projekt agentury RAUL-zorganizování 

výstavy originálních obrazů s veslařskou tematikou s možností realizace této 

výstavy v rámci Mistrovství světa v Račicích. Předsednictvo pozitivně 

ohodnotilo tento záměr a pověřilo předsedu k jednání o finančních 

parametrech případné realizace tohoto projektu s možnosti zapojení dalších 

spřízněných subjektů (NOC, ČOV, atp.). 

10. Informace o finalizaci dohody o mimosoudním vyrovnání Cemex  

Předseda ČVS informoval přítomné o finalizaci smluvního dokumentu se 

společností Cemex, ve kterém jsou do smluvního znění přepracovány záměry 

dohody o mimosoudním narovnání. Detailní znění smlouvy je vázáno 

smluvním tajemstvím, ale vznikne memorandum, které bude popisovat 

principy dohody a popis vzájemných závazků. Paragrafovaný návrh smlouvy 

v plném znění bude zaslán členům předsednictva ČVS k případným 

připomínkám. Na valné hromadě v únoru bude klubům předloženo 

memorandum k odsouhlasení a následně může být ukončen soudní spor. 

11. Projekt placených trenérů v malých klubech 

Předseda členům předsednictva předložil záměr projektu podpory trenérů v 

malých klubech formou spoluúčasti na odměně trenéra. Nad tímto záměrem 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

byla vedena diskuse a byla dopracována zejména hodnotící kritéria pro 

zařazení klubů do tohoto pilotního programu. Místopředsedové oblastí 

projednají záměr s kluby v regionech. Je podstatné zdůrazňovat, že program 

má pomoci s trenéry v malých klubech nikoliv ve velkých klubech. Pokud bude 

materiál interně odsouhlasen, bude klubům představen v průběhu prosince 

pilotní projekt pro 6 klubů. Bude-li úspěšný, může se nadále rozvíjet. 

12. Formát soutěže družstev- liga A, B  

Byl diskutován návrh na opětovné zřízení soutěže Mistrovství republiky 

družstev A a Mistrovství republiky družstev B. Jednalo by se o jednorázový 

závod, kterého by se účastnilo v kategorii A 12 klubů a v kategorii B zbylé 

kluby. I tento záměr bude diskutován v oblastech. Konkrétní návrh bude 

předložen valné hromadě v únoru. Nejedná se o náhradu Českého poháru, 

který by pokračoval dále. 

13. Odsouhlasení prodloužení smluvních vztahů 

Předsednictvo odsouhlasilo pokračování stávajících dříve schválených  

smluvních vztahů profesionálních pracovníků ČVS a sekretariátu 

s poznámkou, že v případě, že pokrytí všech nákladů nebude v souladu 

s rozpočtem, bude v červnu 2022 možné, že některé smluvní vztahy budou 

předčasné ukončeny. 

14. Různé, diskuse 

a) Byla diskutována možnost navýšení příspěvku na organizaci závodů takzvané 

„slajdovné“. Vzhledem k tomu, že řada závodů má již finální vyúčtování, byl 

návrh zamítnut. 

b) Problematika umístění písku v Račicích- předseda informoval přítomné o 

způsobu řešení umístění vytěženého písku na ostrově proti tribunám v 

Račicích. Jedná se o velmi složitou a závažnou problematiku. Dodavatel, který 

má odvoz zajistit, neposkytuje součinnost. Bude mu zaslána soudní výzva k 

součinnosti, pokud nebude reagovat, bude řešeno operativně odvozem 

vlastními prostředky. Celou situaci komplikuje i pořádání světového poháru 

v kanoistice v květnu. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

c) Petr Šveňha podal informaci o přípravách prvního kola Českého poháru v 

halovém veslování v Praze. Akce proběhne v souladu s platnými hygienickými 

pravidly. 

d) Zdeněk Žaba informoval a nabídce pana Tkáče na možnost využití softwaru k 

pořádání online závodů na trenažérech. Pilotní projekt pro žactvo proběhne 

v prosinci.  Od svazu není požadována žádná součinnost.  

 

Jednání skončilo v 18hod. 


